E X E M P L U M III.

Sit $y^{1^{\circ}} = 2ayz^6 + byz^3 + cz^4$, in qua cum dimensiones sint 10, 7, & 4, ponatur $y = xz$; atque æquatio per z^4 divisa abibit in hanc: $x^{1^{\circ}} z^6 = 2axz^3 + bx + c$ seu $z^6 = \frac{2axz^3 + bx + c}{x^{1^{\circ}}}$; unde invenitur $z^3 = \frac{ax \pm x \sqrt{(aa + bx^3 + cx^3)}}{x^{1^{\circ}}}$; ideoque erit $z = \frac{\sqrt[3]{(a \pm \sqrt{(aa + bx^3 + cx^3))}}}{x^3}$; atque $y = \frac{\sqrt[3]{(a \pm \sqrt{(aa + bx^3 + cx^3))}}}{x^2}$. Ex quibus exemplis usus hujusmodi substitutionum abunde perspicitur.

C A P U T IV.

De explicatione Functionum per series infinitas.

59. **C**UM Functiones fractæ atque irrationales ipsius z non in forma integra $A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + \&c.$ continentur, ita ut terminorum numerus sit finitus, quæri solent hujusmodi expressiones in infinitum excurrentes, quæ valorem cujusvis Functionis sive fractæ sive irrationalis exhibeant. Quin etiam natura Functionum transcendentium melius intelligi censetur, si per ejusmodi formam, etsi infinitam, exprimantur. Cum enim natura Functionis integræ optime perspiciatur, si secundum diversas potestates ipsius z explicetur, atque adeo ad formam $A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + \&c.$ reducatur, ita eadem forma aptissima videtur ad reliquarum Functionum omnium indolem menti repræsentandam, etiamsi terminorum numerus sit revera infinitus. Perspicuum autem est nullam Functionem non integram ipsius z per numerum hujusmodi terminorum $A + Bz + Cz^2 + \&c.$ finitum exponi posse; eo ipso enim
 Functio

Functio foret integra; num vero per hujusmodi terminorum se- CAP. IV.
riem infinitam exhiberi possit, si quis dubitet, hoc dubium
per ipsam evolutionem cujusque Functionis tolletur. Quo au-
tem hæc explicatio latius pateat, præter potestates ipsius z ex-
ponentes integros affirmativos habentes, admitti debent pote-
states quæcunque. Sic dubium erit nullum quin omnis Functio
ipsius z in hujusmodi expressiõnem infinitam transmutari possit:

$Az^a + Bz^b + Cz^c + Dz^d + \&c.$ denotantibus exponen-
tibus $a, b, c, d, \&c.$ numeros quoscunque.

60. Per divisionem autem continuam intelligitur fractionem
 $\frac{a}{a + bz}$ resolvi in hanc seriem infinitam $\frac{a}{a} - \frac{abz}{a^2} + \frac{a^2b^2z^2}{a^3}$
 $- \frac{a^3b^3z^3}{a^4} + \frac{a^4b^4z^4}{a^5} - \&c.$, qua, cum quilibet terminus ad se-
quentem habeat rationem constantem $1 : \frac{bz}{a}$, vocatur series geo-
metrica.

Potest vero quoque hæc series ita inveniri, ut ipsa initio
pro incognita habeatur: ponatur enim $\frac{a}{a + bz} = A + Bz +$
 $Cz^2 + Dz^3 + Ez^4 + \&c.$ atque ad æqualitatem producendam
quærantur coëfficientes $A, B, C, D, \&c.$ Erit ergo $a =$
 $(a + bz)(A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + \&c.)$, & multiplicati-
one actu peracta fiet